Haec volumus ac praecipimus decernentes praesentes Nostras Literas firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri ac obtinere, sique in praemissis per quoscumque Iudices et delegatos etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, nec non S. R. E. Cardinales, etiam de Latere Legatos ac Nuntios, iudicari ac definiri debere, irritumque esse et inane quidquam secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari. Non obstantibus, quatenus opus sit nostra et Cancellariae Apostolicae regulis de iure quaesito non tollendo, aliisque speciali licet atque individua mentione dignis, in contrarium facientibus quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sum annulo Piscatoris XII augusti MDCCCLXXIX, Pontificatus nostri anno secundo.= Ch. Card. Mertel.= Loco + sigilli.

*APM. BB., II, doc. num. 56*⁷³⁵.

cariato de Hunan Septentrional y sus trastornos desde su fundación hasta el año de 1889"; autor de esta "Historia" es el P. José Pons, OSA., y está fechada en Hankow el 16.7.1889; existe en *AVall.* leg. 2575; 13 hs. fol. s. n.; original.

⁷³³) Así escribe lacónicamente el P. Pons en su "Historia [cfr. nota 732]: "Aprobada por Roma la división (aunque no según se había convenido entre las partes, pues el Señor Semprini la modificó sin contar con nadie), llegaron a Hankow los PP. Elias y Agustín...": *AVall.* leg. 2575, f. 3v.

⁷³⁴) Para los límites aquí enunciados puede verse la "Relación" que el P. Elias Suárez remitió al provincial, Fr. Felipe Bravo, fechada en Shanghai el 3.8.1822; en *AVall.* leg. 2572; 14 hs. fol.; original.

⁷³⁵) Copias de este documento en *AVall.* leg. 452; 2 hs. fol.; leg. 2520; 2 hs. fol.

León Pp. XIII. Carta al Provincial de agustinos de Filipinas, agradeciendo la limosna que le ha remitido.

Leo Pp. XIII. ⁷³⁶. Dilecti filii ⁷³⁷, salutem et apostolicam benedictionem. Pervenerunt ad Nos piaae oblationes ⁷³⁸, quas a tuis religiosis sodalibus in ista regione collectas ⁷³⁹, ad Nos deferendas curasti ⁷⁴⁰. In iis perspeximus, dilecti filii, curam quam geritis sublevandi necessitates in quas Nos pravitas temporum coniecit, ac pietatem fidelibus qui sua liberalitate obsequium erga hanc Apostolicam Sedem testari et divinam sibi benignitatem demereri student ⁷⁴¹. Nos itaque commendantes filiales animos vestros paternam Nostram dilectionem vobis hisce litteris libenter profiteamur, cupientes simul ut gratiae Nostrae voluntatis sensus intelligant fideles omnes, qui sua munera Nobis contulerunt. Supremum autem bonorum operum remuneratorem Deum adprecantes, ut vobis cunctisque quorum munera excepimus, eam mercedem propitius retribuatur, quam devotis Ecclesiae filiis largiri consuevit, apostolicam benedictionem Nostrae dilectionis testem et coelestium gratiarum auspiciem singulis universis peramanter in Domino impertimus. Datum Romae apud S. Petrum die 12 iulii an. 1883, Pontificatus nostri anno sexto. = Leo Pp. XIII (rúbric-